
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 1 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino  0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 

2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

   

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N.  15/2017 
 

IL SINDACO 
 

 

 

 

 

 

Premesso che:  

- con delibera di Giunta Comunale n. 153 del 31.05.2016 è stato approvato il “Sistema di misurazione e 

valutazione della performance”; 

- con Decreto Sindacale n. 5 del 16.02.2017 è stato nominato Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV) per tre anni il Dott. Riccardo Narducci; 

- con i Decreti Sindacali n. 1 del 08.01.2013, n. 3 del 31.03.2016, n. 7 del 20.05.2016 n. 13 del 

23.06.2016  sono stati nominati i Responsabili di Settore per l’anno 2016 nelle persone di  

a) Avv. Daniele Falagiani Responsabile del Settore Avvocatura; 

b) Gemma Bromo Responsabile del Settore Corpo Polizia Municipale; 

c) Barbara Lorenzini, Responsabile del Settore Segreteria Generale, Personale Organizzazione 

Risorse Umane; 

d) Dott.ssa Giorgia Giannini Responsabile del Settore Servizi Generali e Servizi alla Persona; 

e) Dott.ssa Caterina Cutrupi Responsabile del Settore Economico – Finanziario; 

f) Ing. Donatella Orlandi Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione Tecnica del Territorio;  

g) Geom. Massimo Baricci Responsabile del Settore Lavori Pubblici Manutenzioni Esterne e 

Protezione Civile; 

h) Arch. Vanni Tamburini Responsabile del Settore Patrimonio e Ambiente; 

Rilevato che il Sistema di misurazione e valutazione della performance di questo ente per le posizioni 

organizzative interessa la valutazione dei responsabili sia nel raggiungimento degli obiettivi individuali 

che di quelli delle strutture dirette, nonché il contributo apportato da ciascuno nel raggiungimento degli 

obiettivi generali dell’Amministrazione e coinvolge: 

- il Sindaco nel ruolo di valutatore 

- l’OIV nel ruolo di proponente la valutazione 

- il personale incaricato di posizione organizzativa nel ruolo di valutato. 

 

Dato atto che, il regolamento sopra citato,  prevede che la valutazione delle posizioni organizzative è data 

da una media aritmetica della valutazione correlata al raggiungimento degli obiettivi individuali e delle 

strutture di diretta responsabilità, tramite un esame degli obiettivi operativi assegnati attraverso il PEG, 

nonché alla valutazione dei comportamenti organizzativi, intesi come modalità di agire nel contesto 

lavorativo in relazione al ruolo svolto. 

 

Dato atto che sono state predisposte le valutazioni delle posizioni organizzative, la cui documentazione è 

conservata agli atti d’ufficio, da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione dal Segretario 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 2 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino  0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 

2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

Generale e dal Sindaco,  secondo i sopra riportati criteri, per l’anno 2016 così come sotto sinteticamente 

riportato: 
 

  

RESPONSABILE 
 

VALUTAZIONE 
OBIETTIVI 

VALUTAZIONE 
COMPORTAMENTO 

VALORE MEDIO FASCIA DI MERITO 

FALAGIANI DANIELE 10 10 10 A 

GIANNINI GIORGIA 10 10 10 A 

LORENZINIBARBARA 10 10 10 A 

BARICCI MASSIMO 10 10 10 A 

BROMO GEMMA 10 10 10 A 

CUTRUPI CATERINA 10 10 10 A 

ORLANDI 
DONATELLA 

9 10 9,5 A 

TAMBURINI VANNI 9,67 10 9,83 A 
 

 

 

- Atteso demandare ad atto del Responsabile del Settore Segreteria Generale Personale e Risorse Umane 

la liquidazione dell’indennità di risultato per l’anno 2016, sulle base delle valutazioni espresse per tale 

anno la cui documentazione è conservata agli atti dell’Ufficio Personale;  

 

- Ritenuto pertanto approvare le valutazioni delle posizioni organizzative relativamente a tutto l’anno 

2016;       

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1 – di approvare le valutazioni dei Responsabili di Settore, nominati nel corso dell’anno 2016, la cui 

documentazione è conservata agli atti dell’Ufficio, i cui contenuti sono sinteticamente sotto riportati: 
 

RESPONSABILE 
 

VALUTAZIONE 
OBIETTIVI 

VALUTAZIONE 
COMPORTAMENTO 

VALORE MEDIO FASCIA DI MERITO 

FALAGIANI DANIELE 10 10 10 A 

GIANNINI GIORGIA 10 10 10 A 

LORENZINIBARBARA 10 10 10 A 

BARICCI MASSIMO 10 10 10 A 

BROMO GEMMA 10 10 10 A 

CUTRUPI CATERINA 10 10 10 A 

ORLANDI 
DONATELLA 

9 10 9,5 A 

TAMBURINI VANNI 9,67 10 9,83 A 
 

 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 3 di 3 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino  0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 

2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

2 – di demandare al Responsabile del Settore Segreteria Generale Personale e Risorse Umane l’adozione 

dell’atto relativo alla liquidazione delle relative spettanze dovute a ciascun Responsabile di Settore a 

titolo di indennità di risultato per l’anno 2016, sulla base delle valutazioni riportate al punto sopra.  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Il Sindaco  

FARNETANI GIANCARLO / ArubaPEC S.p.A. 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


